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 Dnr 2016-000308 10 

KSau § 193 Remiss Regional indelning - tre nya län 

(SOU 2016:48) 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har inget att erinra angående remissen Regional 

indelning – tre nya län (SOU 2016-:48) i stort. Arbetsutskottet anser dock, om en 

förändring av Västra Götalands gränser blir aktuell, att förändringen bör göras i ett steg 

samt att stor vikt bör läggas vid den inomregionala balansen, så att inte ytterområdena blir 

missgynnade.    

Ärendet 

Tibro kommun har fått delbetänkandet Regional indelning – tre nya län på remiss för 

yttrande. Betänkandet innehåller förslag på ny indelning av län och landsting i Sverige. 

Idag bor över hälften av Sveriges befolkning i landets tre storlän, medan mindre än hälften 

bor i de resterande 18 länen. Utredarna menar att obalansen i den regionala 

samhällsorganisationen har gett Stockholm, Skåne och Västra Götaland fördelar genom 

att de har större administrativa resurser och en bättre kunskapsmässig plattform än 

resterande län, vilket exempelvis kan påverka utfall i prioriteringsdiskussioner och 

beslutsprocesser.  

Utredarna har haft fyra utgångspunkter i indelningsarbetet; jämnstarka län och landsting, 

kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling, förmåga att ansvara för det regionala 

hälso- och sjukvårdssystemet inklusive regionsjukvården samt befintliga 

samverkansmönster. Deras bedömning är att en indelning i sex län och landsting ger 

möjligheter för alla delar i de nya länen att både utvecklas och få del av den 

gemensamma utvecklingen samt att bidra till den nationella tillväxten och den lokala 

välfärden. 

Delbetänkandet ger förslag på tre indelningsändringar; 

•Norrlands län – En sammanslagning av de fyra nordligaste länen, Västernorrlands, 

Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län 

•Svealands län – En sammanslagning av Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, 

Uppsala, Västmanlands och Örebro län 

•Västra Götalands län – En sammanslagning av dagens Västra Götaland och Värmlands 

län. 
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De tre återstående nya länen kommer utredarna att återkomma till i sitt slutbetänkande, 

som ska vara klart senast 31 augusti 2017. 

Remissvar på delbetänkandet ska vara Finansdepartementet tillhanda senast den 6 

oktober 2016. Kommunstyrelsen beslutade 2016-09-13 att delegera till kommunstyrelsens 

arbetsutskott att fatta beslut om remissvar.  

Beslutsunderlag 

Remiss Regional indelning – tre nya län, http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-

offentliga-utredningar/2016/06/sou-201648/  

Tjänsteskrivelse kommunledningskontoret, 2016-09-19  

Beslut delges 

Finansdepartementet 

Kommunchef 

Administrativ chef  
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